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德中（天津）技术发展股份有限公司 

股权激励计划限制性股票授予结果公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、 限制性股票授予结果 

（一） 实际授予基本情况 

1. 授予日：2023 年 3月 21日 

2. 登记日：2023 年 6月 9日 

3. 新增股份挂牌日：2023年 6月 9日 

4. 授予价格：4.70元/股 

5. 实际授予人数：44人 

6. 实际授予数量：12,097,198股 

7. 股票来源：√向激励对象发行股票 □回购本公司股票 □股东自愿赠与 

□其他 

 

（二） 实际授予明细表 

序

号 
姓名 职务 

拟授予数量

（股） 

实际授予数

量（股） 

实际授

予数量

占授予

总量的

比例

（%） 

实际授

予数量

占授予

后总股

本的比

例（%） 

一、董事、高级管理人员 

1 胡宏宇 董事长 2,042,583 2,042,583 16.88% 3.58% 
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2 花樑 副董事长 1,704,000 1,704,000 14.09% 2.99% 

3 杨赫 董事、总经理 4,165,954 4,165,954 34.44% 7.31% 

4 高红霞 财务总监 60,000 60,000 0.50% 0.11% 

5 张卓 销售总监 63,011 63,011 0.52% 0.11% 

6 沈琛 董事会秘书 30,000 30,000 0.25% 0.05% 

7 洪少彬 运营总监 271,450 271,450 2.24% 0.48% 

董事、高级管理人员小计 8,336,998.00 8,336,998.00 68.92% 14.62% 

二、核心员工 

8 刘海涛 核心员工 1,382,979 1,382,979 11.43% 2.43% 

9 吴三明 核心员工 61,917 61,917 0.51% 0.11% 

10 侯军辉 核心员工 250,000 250,000 2.07% 0.44% 

11 梁良 核心员工 200,000 200,000 1.65% 0.35% 

12 屈元鹏 核心员工 144,586 144,586 1.20% 0.25% 

13 陈烜 核心员工 628,000 628,000 5.19% 1.10% 

14 张云龙 核心员工 30,000 30,000 0.25% 0.05% 

15 尤连旺 核心员工 42,553 42,553 0.35% 0.07% 

16 敬岚 核心员工 232,241 232,241 1.92% 0.41% 

17 张小龙 核心员工 50,000 50,000 0.41% 0.09% 

18 郑国平 核心员工 32,000 32,000 0.26% 0.06% 

19 钟晓玲 核心员工 25,349 25,349 0.21% 0.04% 

20 潘琰 核心员工 106,419 106,419 0.88% 0.19% 

21 吕晶 核心员工 30,469 30,469 0.25% 0.05% 

22 傅博文 核心员工 10,000 10,000 0.08% 0.02% 

23 苗淼 核心员工 29,616 29,616 0.24% 0.05% 

24 户文庆 核心员工 15,000 15,000 0.12% 0.03% 

25 陈左朋 核心员工 26,171 26,171 0.22% 0.05% 

26 沈金虎 核心员工 39,440 39,440 0.33% 0.07% 

27 刘天宇 核心员工 25,069 25,069 0.21% 0.04% 

28 张琳 核心员工 24,500 24,500 0.20% 0.04% 
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29 马七民 核心员工 42,553 42,553 0.35% 0.07% 

30 王恒亮 核心员工 42,553 42,553 0.35% 0.07% 

31 雷飞 核心员工 32,000 32,000 0.26% 0.06% 

32 许春华 核心员工 31,915 31,915 0.26% 0.06% 

33 方伟 核心员工 29,476 29,476 0.24% 0.05% 

34 张宏业 核心员工 28,473 28,473 0.24% 0.05% 

35 宋金月 核心员工 25,531 25,531 0.21% 0.04% 

36 石金永 核心员工 25,000 25,000 0.21% 0.04% 

37 夏永松 核心员工 20,000 20,000 0.17% 0.04% 

38 杨建民 核心员工 20,000 20,000 0.17% 0.04% 

39 张芸 核心员工 19,476 19,476 0.16% 0.03% 

40 刘亚楠 核心员工 18,000 18,000 0.15% 0.03% 

41 马西宁 核心员工 11,457 11,457 0.09% 0.02% 

42 李倩 核心员工 11,457 11,457 0.09% 0.02% 

43 孙绪洁 核心员工 10,000 10,000 0.08% 0.02% 

44 官宇 核心员工 6,000 6,000 0.05% 0.01% 

核心员工小计 3,760,200 3,760,200 31.08% 6.60% 

合计 12,097,198 12,097,198 100.00% 21.22% 

 

上述名单中，有单独或合计持有挂牌公司 5%以上股份的股东或实际控制人

及其配偶、父母、子女。 

其中，胡宏宇先生为公司的董事长，对公司的战略布局、研发等方面工作均

作出了重大贡献；花樑先生为公司董事，对公司战略布局及业务发展均起到关键

作用。胡宏宇先生及花樑先生参与本次激励计划主要系考虑其对公司的发展壮大

做出了卓越贡献；同时表达出公司管理层对公司未来发展的信心，有助于调动公

司管理层和员工积极性，提高全体员工的凝聚力和公司竞争力，将其纳入激励对

象范围，有利于公司长足可持续发展，符合相关规定要求且具有合理性。除胡宏

宇先生及花樑先生外，其他激励对象不包括挂牌公司持有 5%以上股份的股东、

实际控制人及其配偶、父母、子女。另，杨赫先生担任公司董事兼任总经理，参
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与本次股权激励计划后，将成为持有公司 5%以上股份的股东，主要系考虑其是

公司的核心管理人才，在公司战略规划、经营管理、业务拓展等方面起到不可忽

视的作用。 

 

 

（三） 本次授予结果与拟授予情况的差异说明。 

本次授予限制性股票结果与拟授予情况不存在差异。 

二、 解除限售要求 

（一） 解除限售安排 

本次授予限制性股票的有效期为 60个月，限售期自授予登记完成之日起算，

具体限售期限及解除限售时间安排如下： 

解除限售安排 限售期 解除限售时间 
解除限售

比例（%） 

第一次解除限售 自 授 予 登

记 完 成 之

日起 12 个

月 

自授予登记完成之日起 12 个月后

的首个交易日起至授予登记完成之

日起 24 个月内的最后一个交易日

当日止 

25% 

第二次解除限售 自 授 予 登

记 完 成 之

日起 24 个

月 

自授予登记完成之日起 24 个月后

的首个交易日起至授予登记完成之

日起 36 个月内的最后一个交易日

当日止 

25% 

第三次解除限售 自 授 予 登

记 完 成 之

日起 36 个

月 

自授予登记完成之日起 36 个月后

的首个交易日起至授予登记完成之

日起 48 个月内的最后一个交易日

当日止 

25% 

第四次解除限售 自 授 予 登

记 完 成 之

日起 48 个

月 

自授予登记完成之日起 48 个月后

的首个交易日起至授予登记完成之

日起 60 个月内的最后一个交易日

当日止 

25% 
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（二） 解除限售条件 

1、 公司层面业绩考核要求 

解除限售安排 业绩考核要求 

第一次解除限售 以 2019-2021三年营业收入均值为基数，2023年营业收入增

长率不低于77.00%；或以2019-2021三年净利润均值为基数，

2023年净利润增长率不低于 85.00%。 

第二次解除限售 以 2019-2021三年营业收入均值为基数，2024年营业收入增

长率不低于 108.00%；或以 2019-2021 三年净利润均值为基

数，2024年净利润增长率不低于 110.00%。 

第三次解除限售 以 2019-2021三年营业收入均值为基数，2025年营业收入增

长率不低于 145.00%；或以 2019-2021 三年净利润均值为基

数，2025年净利润增长率不低于 136.00%。 

第四次解除限售 以 2019-2021三年营业收入均值为基数，2026年营业收入增

长率不低于 190.00%；或以 2019-2021 三年净利润均值为基

数，2026年净利润增长率不低于 162.00%。 

 

注：1、上述“营业收入”以经审计的合并报表所载数据为计算依据。上述

“净利润”指标均指剔除本次激励计划激励成本影响后经审计的归属于挂牌公司

股东的净利润； 

2、上述业绩考核目标不构成公司对投资者的业绩预测和实质承诺。 

 

2、 个人层面业绩考核要求 

本次股权激励包括董事、高级管理人员，存在个人业绩指标，对所有激励对

象适用，对于外部董事个人业绩指标，采用所有激励对象平均值计算。 

序号 激励对象个人绩效指标 

1 个人上年度考核结果为 A，个人解除限售比例为 100% 

2 个人上年度考核结果为 B，个人解除限售比例为 100% 

3 个人上年度考核结果为 C，个人解除限售比例为 60% 
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4 个人上年度考核结果为 D，个人解除限售比例为 0% 

 

激励对象个人当年实际可解除限售数量=个人当年计划解除限售数量×个人

解除限售比例。 

激励对象考核当年不能解除限售的限制性股票，由公司按照授予价格回购注

销。 

 

三、 授予前后相关情况对比 

（一） 激励对象持股变动情况 

序

号 
姓名 

授予前持股情况 授予后持股情况 

持股数量

（股） 

持股比

例（%） 

限售股

数量

（股） 

持股数

量（股） 

持股比

例（%） 

限售股

数量

（股） 

一、董事、高级管理人员 

1 胡宏宇 9,139,878 20.3498% 6,854,909 11,182,461 19.6145% 8,897,492 

2 花樑 6,296,000 14.0179% 4,722,000 8,000,000 14.0324% 6,426,000 

3 杨赫 987,301 2.1982% 848,701 5,153,255 9.0390% 5,014,655 

4 高红霞 0 0.0000% 0 60,000 0.1052% 60,000 

5 张卓 0 0.0000% 0 63,011 0.1105% 63,011 

6 沈琛 0 0.0000% 0 30,000 0.0526% 30,000 

7 洪少彬 0 0.0000% 0 271,450 0.4761% 271,450 

二、核心员工 

8 刘海涛 0 0.0000% 0 1,382,979 2.4258% 1,382,979 

9 吴三明 0 0.0000% 0 61,917 0.1086% 61,917 

10 侯军辉 0 0.0000% 0 250,000 0.4385% 250,000 

11 梁良 0 0.0000% 0 200,000 0.3508% 200,000 

12 屈元鹏 100 0.0002% 0 144,686 0.2538% 144,586 

13 陈烜 0 0.0000% 0 628,000 1.1015% 628,000 

14 张云龙 0 0.0000% 0 30,000 0.0526% 30,000 

15 尤连旺 0 0.0000% 0 42,553 0.0746% 42,553 

16 敬岚 0 0.0000% 0 232,241 0.4074% 232,241 

17 张小龙 0 0.0000% 0 50,000 0.0877% 50,000 

18 郑国平 0 0.0000% 0 32,000 0.0561% 32,000 
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19 钟晓玲 0 0.0000% 0 25,349 0.0445% 25,349 

20 潘琰 0 0.0000% 0 106,419 0.1867% 106,419 

21 吕晶 0 0.0000% 0 30,469 0.0534% 30,469 

22 傅博文 0 0.0000% 0 10,000 0.0175% 10,000 

23 苗淼 0 0.0000% 0 29,616 0.0519% 29,616 

24 户文庆 0 0.0000% 0 15,000 0.0263% 15,000 

25 陈左朋 0 0.0000% 0 26,171 0.0459% 26,171 

26 沈金虎 0 0.0000% 0 39,440 0.0692% 39,440 

27 刘天宇 0 0.0000% 0 25,069 0.0440% 25,069 

28 张琳 0 0.0000% 0 24,500 0.0430% 24,500 

29 马七民 0 0.0000% 0 42,553 0.0746% 42,553 

30 王恒亮 0 0.0000% 0 42,553 0.0746% 42,553 

31 雷飞 0 0.0000% 0 32,000 0.0561% 32,000 

32 许春华 0 0.0000% 0 31,915 0.0560% 31,915 

33 方伟 0 0.0000% 0 29,476 0.0517% 29,476 

34 张宏业 0 0.0000% 0 28,473 0.0499% 28,473 

35 宋金月 0 0.0000% 0 25,531 0.0448% 25,531 

36 石金永 0 0.0000% 0 25,000 0.0439% 25,000 

37 夏永松 0 0.0000% 0 20,000 0.0351% 20,000 

38 杨建民 0 0.0000% 0 20,000 0.0351% 20,000 

39 张芸 0 0.0000% 0 19,476 0.0342% 19,476 

40 刘亚楠 0 0.0000% 0 18,000 0.0316% 18,000 

41 马西宁 0 0.0000% 0 11,457 0.0201% 11,457 

42 李倩 0 0.0000% 0 11,457 0.0201% 11,457 

43 孙绪洁 0 0.0000% 0 10,000 0.0175% 10,000 

44 官宇 0 0.0000% 0 6,000 0.0105% 6,000 

合计 16,423,279 36.5661% 12,425,610 28,520,477 50.0262% 24,522,808 

 

（二） 公司股权结构变动情况 

类别 
变动前 本次变动 变动后 

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%） 

有限售条件股份 23,040,033 51.2982% 12,097,198 35,137,231 61.6323% 

无限售条件股份 21,873,868 48.7018% 0 21,873,868 38.3677% 
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总计 44,913,901 100.00% 12,097,198 57,011,099 100.00% 

 

（三） 控股股东、实际控制人持股比例变动情况 

本次限制性股票授予前，公司总股本为 44,913,901 股，实际控制人、一致

行动人胡宏宇、花樑、迟志君、天津市德中聚才激光技术合伙企业（有限合伙）

合计持有公司 26,069,468 股，占公司总股本的 58.0432%。本次限制性股票授予

后，公司总股本变更为 57,011,099股，实际控制人、一致行动人胡宏宇、花樑、

迟志君、天津市德中聚才激光技术合伙企业（有限合伙）合计持有公司

29,816,051股，合计持股占比变更为 52.2987%。 

本次授予不会导致控股股东、实际控制人变更。 

 

四、 验资情况及相关资金使用计划 

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023 年 5 月 24 日出具信会师报字

[2023]第 ZG11583号，截至 2023年 5月 8日止，公司实际已收到 44 名股权激励

对象缴纳的 12,097,198 股限制性股票认购款，每股价格人民币 4.70 元，股权激

励认购款合计人民币 56,856,830.60元。所有股权激励认购款均以人民币现金形

式缴足，并已全部缴存公司在招商银行天津高新区支行开立的账户（账号：

122907454810305）内。其中增加股本人民币 12,097,198.00 元，增加资本公积

人民币 44,759,632.60 元。 

 

五、 对公司财务状况的影响 

根据《企业会计准则第 11号——股份支付》、《企业会计准则第 22号——金

融工具确认和计量》中关于限制性股票公允价值计算的相关规定，公司以资产评

估公司出具的评估报告中股东全部权益价值，对限制性股票的公允价值进行计

量，即公允价值为每股 6.52元。本次股权激励计划拟授予 1,209.7198 万股限制

性股票，授予价格为 4.70元/股，根据上述测算方法，在预测算日，公司授予的

1,209.7198万股限制性股票应确认的股份支付总费用为 2,201.69万元。前述总

费用由公司在实施限制性股票激励计划的限售期，在相应的年度内按每次解除限

售比例分摊，由本激励计划产生的激励成本将在经常性损益中列支。 
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公司于 2023 年 3 月下旬完成授予，公司本次股权激励计划的业绩指标可实

现且被激励对象全部解除限售，则 2023 年-2027 年限制性股票成本摊销情况测

算见下表： 

单位：万元 

限制性股票数

量（万股） 

需摊销

总费用 
2023年 2024 年 2025年 2026年 2027年 

1,209.7198 2,201.69  860.04 733.90 389.88 183.47 34.40 

注：1、上述结果并不代表最终的会计成本。最终股份支付金额除了与实际

授予日、授予价格和授予数量相关，还与实际生效和失效的权益数量有关； 

2、上述摊销费用预测对公司经营成果的影响最终结果将以会计师事务所出

具的年度审计报告为准。 

公司以目前信息初步估计，在不考虑本激励计划对公司业绩的刺激作用情况

下，限制性股票费用的摊销对有效期内各年净利润有所影响。若考虑限制性股票

激励计划对公司发展产生的正向作用，由此激发激励对象的积极性，提高经营效

率，降低代理成本，本激励计划带来的公司业绩提升将高于因其带来的费用增加。 

公司将在定期报告中披露具体的会计处理方法及其对公司财务数据的影响，

具体对财务状况和经营成果的影响，以会计师事务所出具的年度审计报告为准。 

 

六、 备查文件目录 

（一）中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的确认文件； 

（二）验资报告。 

 

 

德中（天津）技术发展股份有限公司  

董事会  

2023 年 6 月 12 日  
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